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Znane zwijarki lin składają się zasadni¬
czo ż obrotowego bębna, na który nakłada
się cewki, a z nich odwijają się poszczegól¬
ne druty lub sploty, z których skręca się
linę. Ponieważ cewki są umieszczone w bęb¬
nie obrotowo, więc specjalny napęd obra¬
ca je za każdym obrotem bębna o jeden
pełny obrót w kierunku przeciwnym, celem
zniesienia podłużnego skrętu, którego do¬
znają poszczególne druty lub sploty w cza¬
sie skręcania liny. Jednako obraca się także
cewki w innym stosunku niż 1 : 1 do obro¬
tów bębna i to w % kierunku zgodnym lub
przeciwnym. U.znanych typów zwijarek
lin drucianych uzyskuje się wsteczny obrót
trzymadeł cewek w stosunku 1 : 1 zapo-

mocą napędu planetarnego, przyczem środ¬
kowe koło może w danym wypadku nie wy¬
konywać ruchu zupełnie, albo też w ten
sposób wykonywać, że czopy kabłąków ce¬
wek chwytają korby, połączone ze sobą
pierścieniem mimośrodowym. Znany jest
również sposób zmiany obrotów cewki
względem ruchu bębna.

Wynalazek dotyczy urządzenia do re¬
gulowania obrotów cewki niezależnie od wa¬
łu bębnowego zwijarek, u których da uru¬
chomienia pierścienia mimosrodowego, ste¬
rującego korby skręcające, służy napęd
krążkowy. Wynalazek polega na tern, że
napęd mechanizmu krążkowego lub połą¬
czonej z nim ramy, uzyskuje się zapomocą



korb, które mają taką samą długość jak
korby cewkowe i krążą dookoła wałów, le¬
żących obok wału głównego, przyczem
krąźKi mechanizmu krążkowego chwytają
pierścień mimośrodowy wewnątrz lub ze¬
wnątrz.

Wobec znanych urządzeń uzyskuje się
v / *: %^ korzyść, ifc^w^reciepierścienia mimo¬
wi; środowego ^jplną się dostosować do wa¬

runków miejsca i pracy, aby także u ciasno
zbudowanych maszyn mieć możność umie¬
szczenia mechanizmu napędowego i uzy-

, skania dla niego ruchu. Oś obrotu korby
może się znajdować w dowolnej odległości
od głównej osi maszyny. Napęd znajduje
się w jakimś stosownem miejscu obok głów¬
nej osi maszyny, przyczem dla napędu mi-
mośrodowego nie jest koniecznie potrzebna
cała powierzchnia kołowa, leżąca współ-
środkowo dokoła głównej osi maszyny.
Wskutek tego promień, wokoło którego
krąży napęd korbowy, nie jest nigdy
większy od promienia korb kabłąków cew¬
kowych. Wielkość koła, współśrodkowego
z pierścieniem mimośrodowym, w którem
to kole napęd krążkowy dotyka pierście¬
nia mimośrodowego, nie wpływa na wiel¬
kość promieniowego rozpościerania się me¬
chanizmu krążkowego względem osi, do¬
okoła których ten ostatni krąży.

Na rysunku fig. 1 do 9 przedstawiają
wynalazek w kilku przykładach wykona-*
nia.

Na fig. 1 do 3, fig. 1 przedstawia widok,
fig. 2 i 3 widoki zprzodu, z różnych punk¬
tów widzenia. W dwóch łożyskach sto¬
jących er, umocowanych na ramie maszy¬
ny, są osadzone wały 6, które zapomocą
dwóch kół c i łańcucha przez nie przecho¬
dzącego, są ze sobą połączone. Łańcuch
może być zaopatrzony w naprężacz. Oby¬
dwa wały b mogą być także obracane w
tym samym kierunku zapomocą kół zęba¬
tych w stosunku 1:1. Na końcach każ¬
dego wału, zwróconych ku pierścieniowi
mimośrodowemu d, znajdują się korby na¬

pędowe e, które za pośrednictwem krążka
/ stykają się na pierścieniu d. Korby na¬
pędowe e mają taki sam promień jak kor¬
by cewkowe g poszczególnych czopów ram
cewkowych. Korby g łączą znanym spo¬
sobem pierścień mimośrodowy d z bębnem
h, który obraca się dookoła głównej osi
i maszyny. Jeżeli jeden z wałów b wpra¬
wia się w obrót, to ruch ten przenosi się
na korby napędowe e, a stąd przez krążki
/ na pierścień d, który wskutek tego uzy¬
skuje ruch obrotowy dookoła głównego
wału maszyny r, a ten obrót korbowodowy
przenosi na czopy kabłąków cewek. We¬
dług fig. 4 wały 6 z korbami napędowemi
e znajdują się po obu stronach maszyny
i są połączone ramą n, która trzyma krąż¬
ki /, spoczywające na pierścieniu mimośro¬
dowym d.

Według fig. 5 wały 6 znajdują się po
jednej stronie maszyny, a ich równocze¬
sny obrót uzyskuje się tu zapomocą kół zę¬
batych, przyczem krążki / są tak umie¬
szczone na ramie n, że chwytają mimo¬
środowy pierścień wewnątrz, a obrót pier¬
ścienia uzyskuje się przez obrót korb na¬
pędowych e.

W wykonaniu według fig. 6 jest tylko
jeden wał b z korbą napędową e, która
chwyta w środku ramę n, zaopatrzoną po
obu stronach w krążki f, stykające się z
pierścieniem mimośrodowym. Według fig.
7 napęd znajduje się znowu u boku ma¬
szyny, a korby napędowe.e wprawiają w
ruch ramę n z krążkami /.

Według fig. 8 jest znowu jeden wał b
z korbą napędową e, która porusza ramę
n z krążkami /, znaj dującemi się wewnątrz
pierścienia mimośrodowego.' Według fig.
9 dwa wały b z korbami napędowemi e są
tak umieszczone, że krążki / stykają się
znowu od wewnątrz z pierścieniem mimo¬
środowym. Jak widać,z powyższych przy¬
kładów, rozmieszczenie wałów 6 z korba¬
mi napędowemi e może być ogromnie roz¬
maite. Zamiast korb można też użyć mi-



mośrodów. Mechanizm korbowy może
przenosić ruch korbowy na pierścień mimo-
środowy na jego obwodzie zewnętrznym,
zależnie od tego, czy krążki / leżą na ze¬
wnętrznym czy na wewnętrznym obwo¬
dzie mimośrodowego pierścienia. W wyko¬
naniach takich, gdzie dwa wały b ze swoje-
mi korbami napędowemi są połączone za-
pomocą ramy, dźwigającej krążki /, poleca
się mimo to połączenie obu wałów zapo-
mocą łańcucha lub kół zębatych o tym sa¬
mym kierunku obrotu, bo w ten sposób u-
zyskuje się przymusowe połączenie. Na¬
pęd wałów b może być uzyskany z pędni
lub głównej osi maszyny, albo też z in¬
nego miejsca.

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie do regulacji obrotu cewek

niezależnie od wału bębnowego zwijarek
linr u któtych do uruchomienia pierścienia
mimośrodowego, sterującego korby skręca¬
jące, służy napęd krążkowy, znamienne
tern, że napęd mechanizmu krążkowego (f)
lub połączonej z nim ramy (n) uskutecz¬
nia się zapomocą korb ($), których długość
jest ró,wna długości korb cewkowych fg)
i które krążą dookoła wałów (b), leżących
obok głównej osi, przyczem krążki mecha¬
nizmu krążkowego chwytają pierścień mi-
mośrodowy (d) od wewnątrz lub od ze¬
wnątrz.

Adolf Deichsel Drahtwerke und
Seilfabriken A ktiengese llschaf t.

Zastępca: M. Kryzan,
rzecznik patentowy,
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